



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Połaniec zaprasza inwestorów



Tuż po uroczystym przecięciu wstęgi, otwierającym nowe tereny inwestycyjne w Połańcu.

Z udziałem wicepremiera i ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego oraz marszałka województwa Adama Jarubasa i Kazimierza Kotowskiego, członka Zarządu Województwa otwarto w Połańcu nowe tereny inwestycyjne. Dla inwestorów została przygotowana podstawowa infrastruktura drogowa wraz z siecią wodociagową, kanalizacyjną oraz oświetleniem.

Ponad 49 hektarów terenów czeka na potencjalnych inwestorów w północno-wschodniej części gminy Połaniec, na terenie sołectwa Brzozowa, przy drodze krajowej nr 79. Na obszar ten składa się 11 działek o powierzchniach od 0,79 ha do 8,04 ha. Cały teren został przygotowany dzięki unijnemu wsparciu z Regionalnego Programu Operacyjnego – wartość projektu to 21 mln złotych, w tym 12,6 mln zł dotacji z RPO. Jest zwodociagowany, ma wybudowaną kanalizację sanitarną i deszczową, zasilanie energetyczne, ciepłą wodę i ogrzewanie, drogi publiczne oraz sieci niskoprądowe.

- To obszar niezwykle atrakcyjny dla inwestorów, z pewnością jedne z najlepszych terenów inwestycyjnych w kraju – mówił podczas otwarcia

wicepremier Janusz Piechociński. – Władze gminy już podjęły działania, by włączyć je do specjalnej strefy ekonomicznej. To szczególnie ważne w kontekście ostatniej decyzji rządu o wydłużeniu funkcjonowania stref ekonomicznych w Polsce do roku 2026. Najlepszą receptą na kryzys gospodarczy jest wzmocnienie naszej oferty eksportowej. Dlatego cieszy mnie nowy obszar gospodarczy w Połańcu – mamy dodatkowy impuls dla inwestorów, a przed nami jeszcze nowa, atrakcyjna perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020 – podkreślał wicepremier Piechociński.

To nie pierwsze tereny inwestycyjne w Połańcu. Wcześniej przygotowane zostały obszary gospodarcze „A” i „B”, położone w samym mieście. O tym, że są one doceniane świadczą m.in. zwycięstwo Połańca w V edycji prestiżowego Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt na medal 2012” w województwie świętokrzyskim.

- W czasach, gdy zastanawiamy się, jak najlepiej chronić istniejące miejsca pracy, nie mogliśmy wydać lepiej tych pieniędzy, niż na przygotowanie terenów inwestycyjnych. Mam nadzieję, że niebawem zapełnią się one firmami – mówił marszałek Adam Jarubas.

## Modernizacja drogi Ostrowiec – Ożarów



O dofinansowaniu modernizacji drogi wojewódzkiej Ostrowiec Świętokrzyski – Ożarów zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

30 milionów złotych będzie kosztował pierwszy etap modernizacji drogi wojewódzkiej Ostrowiec Świętokrzyski – Ożarów. Inwestycja, którą zrealizuje Świętokrzyski Zarząd dróg Wojewódzkich otrzyma 18 mln złotych dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dotacja na modernizację dróg trafi też do Powiatu Starachowickiego – zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Wysoki kurs euro spowodował, że pojawiły się dodatkowe pieniądze w działaniu „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym”. A to oznacza, że możliwa jest realizacja dwóch inwestycji drogowych, które dotychczas znajdowały się na liście rezerwowej. Zarząd Województwa wybrał do dofinansowania z RPO projekt Świętokrzyskiego

Zarządu Dróg Wojewódzkich pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 755 Ostrowiec Św. – Ożarów na odcinku Ostrowiec Św. – Cmielów – I etap” oraz zgłoszone przez władze powiatu starachowickiego zadanie pod nazwą „Rozbudowa głównego układu komunikacyjnego dróg powiatowych na terenie miasta Starachowice w nawiązaniu do istniejącej sieci dróg krajowych i wojewódzkich oraz połączeń z Gminami Powiatu”.

Pierwsza inwestycja, o wartości 30 mln zł, otrzyma 18 mln zł dofinansowania (reszta pieniędzy pochodzić będzie ze środków własnych województwa), natomiast całkowita wartość projektu przygotowanego przez Powiat Starachowicki to 18,3 mln zł, w tym dofinansowanie z RPO – 11 mln zł. W obu przypadkach dotacja wynosi 60 proc. kosztów przedsięwzięcia.

## Nagroda Kultury

Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego informuje, że do 10 września 2013 roku (decyduje data wpływu) przyjmowane będą wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury w kategorii indywidualnej i zespołowej.

Nagroda ustanowiona przez Zarząd Województwa jest przyznawana za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Szczegółowe warunki przyznawania

nagrody określa Uchwała Nr 1129/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 sierpnia 2008 roku.

Uprawnionymi do składania wniosków są instytucje kultury, szkoły, jednostki samorządu terytorialnego, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, fundacje oraz przedstawiciele środowisk twórczych.

Wnioski należy kierować na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3. Więcej informacji na stronie [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)



Podczas spotkania podsumowującego termomodernizację obiektów Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

## Psychiatria z solarami

W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii uroczście podsumowano inwestycję pn. „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy wraz z modernizacją systemu grzewczego i wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii”.

To przedsięwzięcie współfinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach osi priorytetowej 4. „Rozwój infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” – działanie 4.2. „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej”. W spotkaniu udział wzięli wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa: Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski.

Inwestycja objęła modernizację kotłowni z systemu olejowego na olejowo-gazowy, instalację kolektorów słonecznych w celu wytwarzania ciepłej wody

użytkowej, termomodernizację pawilonów B i C. Koszt przedsięwzięcia to blisko 9,5 mln zł, z czego kwota dofinansowania to prawie 4,5 mln zł.

- Wbrew obiegowym opiniom, że psychiatria jest zaniedbaną dziedziną, myślę że to, jak w ciągu ostatnich lat zmienił się szpital w Morawicy, zadaje kłam tej tezie – stwierdził podczas uroczystości wicemarszałek Grzegorz Świercz. – Poprawa warunków pracy tego szpitala to przede wszystkim poprawa możliwości leczenia pacjentów, co jest podstawowym celem samorządu, jako organu prowadzącego.

Jak podkreślał, Zarząd Województwa będzie nadal wspierał rozwój tej placówki, w tym pokryje ujemny wynik finansowy za zeszły rok, który wyniósł prawie 2 miliony 400 tysięcy złotych. – Na tle innych tego typu placówek w kraju, morawicki szpital i tak wypadł bardzo dobrze – uważa wicemarszałek Świercz.